
176ª feira | 12/Ago/2016  - Edição nº 9761

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário 
 

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o 
seguinte processo: 

Pregão Eletrônico n.º 039/2016 – Processo n.º 018995 
Objeto: Aquisição de material hospitalar para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais. Empresa: MED CARE COMÉRCIO DE 
MATERIAIS MÉDICOS LTDA. Lote 1: R$ 1.900,00. Empresa: ORION 
FARMACÊUTICA LTDA. - ME Lote 2: R$ 1.320,00. Empresa: J R 
COMÉRCIO DE FIOS LTDA. – EPP Lote 3: 17.940,00. Empresa: GABISA 
MEDICAL INTERNATIONAL LTDA. – EPP Lote 4: R$ 1.853,80. 
Empresa: DIMACI MATERIAL CIRÚRGICO LTDA. Lote 5: R$ 
44.920,05. Empresa: BH COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI – ME 
Lote 6: R$ 21.369,60. Empresa: CIRÚRGICA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS Lote 7: R$ 10.650,00. Empresa: BOSTON 
SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA. Lote 8: R$ 76.818,56; Lote 11: R$ 
84.999,98 Empresa: TOP MEDICAL COM. E REPRES. DE PRODUTOS 
MÉDICO HOSPITALARES Lote 10: R$ 17.107,80. Lotes 9, 12: 
DESERTOS. Lote 13: FRACASSADO. 

Ponta Grossa, 11 de agosto de 2016. 
Amaury dos Martyres 

Pró-reitor de Assuntos Administrativos 

 
74258/2016

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário 
 

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o 
seguinte processo: 

Pregão Presencial n.º 024/2016 – Processo n.º 018757 
Objeto: Contratação de empresa especializada em realizar serviços de 
engenharia aplicados em edificações para fechamento dos corredores de 
circulação com instalação de vidros, substituição de vidros quebrados, 
confecção e instalação de telas milimétricas tipo guilhotina para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: VIDRAÇARIA 
TOMACHEWSKI LTDA. – EPP. Lote 1: R$ 84.500,00; Lote 2:  
R$ 17.000,00; e Lote 3: R$ 34.000,00. 

Ponta Grossa,  10 de agosto de 2016. 
Amaury dos Martyres 

Pró-reitor de Assuntos Administrativos 

 
74253/2016

Resultado de dispensa de licitação 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 042/2016 

Objeto: Aquisição de Lâmpadas de LED para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais. Empresa: ELGA BEATRIZ BUENO 
RIBEIRO – ME - R$ 2.000,00. Forma de Contratação: artigo 24, inciso V, 
da Lei n.º 8.666/93. Com recursos do tesouro. Ratificada pelo Pró-reitor de 
Assuntos Administrativos Amaury dos Martyres em 10/08/2016. 

Ponta Grossa, 11 de Agosto de 2016. 

 742352016

UNIOESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE 
PUBLICAÇÃO 

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/0006-2012 
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Campus de 
Francisco Beltrão – CNPJ: 78.680.337/0006-99. CONTRATADA: Empresa 
GUANCINO TRANSPORTES COLETIVOS LTDA - CNPJ sob n.º 
77.596.385/0001-26. OBJETO: Prorrogação do contrato 04/0006-2012 pelo 
prazo de 12 meses, a partir de 05/08/2016. AMPARO LEGAL: Lei nº 
15.608/07 e 8.666/93. - DATA: 05 de Agosto de 2016. – Gilmar Ribeiro de 
Mello – Diretor Geral de Campus. 

 
73562/2016

 

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, torna público a 
ATA 024/2016 – Reitoria / Pregão Presencial 012/16 - Reitoria, cujo objeto o 
Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição pneus, para as 
várias unidades administrativas da UNIOESTE. Empresa:  JOAÇABA 
PNEUS LTDA. A mesma encontra-se publicada no site www.unioeste.br/praf.  
Cascavel, 08 de agosto de 2016. 

74316/2016

              
Universidade Estadual do Oeste do Paraná UNIOESTE/Campus de 

Toledo 
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO  

 RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2016 PROCESSO 
Nº 14287/2016, publicada no dia 03/08/16 nº 9754 - DIOE 

OBJETO: Aquisição de 01 (uma) lâmpada de deutério, para o 
espectrofotômetro Uv-Vis da marca Shimadzu, modelo 1601PC. 
CONTRATADA: Sinc do Brasil Instrumentação Científica Ltda. 
RETIFICAÇÃO DE VALOR: tem IPI de 15% ficando acrescido o valor 
de R$ 353,06 ao R$ 2.353,73, totalizando em R$ 2.706,79. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 33, da Lei Estadual nº 15.608/07 e Art. 
25, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93. 
Remi Schorn - Diretor Geral                         Toledo, 11 de agosto de 2016. 

74242/2016

Extrato de Homologação: Expirado o prazo recursal, torna-se pública a 
homologação do(s) procedimento(s) licitatório(s) abaixo descrito(s): Pregão 
Presencial 025/2016 - HUOP – Objeto: Contratação de empresa especializada 
em manutenção, inspeção e recarga de extintores de incêndio e manutenção e 
inspeção dos hidrantes e mangueiras de combate a incêndio. Publicado no 
Diário Oficial n° 9747 de 25/07/16. Cascavel, 10 de agosto de 2016. Luiz 
Sergio Fettback/Diretor Geral 
 

 

 

 

73958/2016

Empresas Públicas

ELEJOR

PROCESSO ELEJOR PAC 022/2016 
DISPENSA N.° 008/2016 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 016/2016 
 

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A 
OBJETO: Assessoria Jurídica em demanda específica  
CONTRATADA: PERIM &DALLAZEM  ADVOGADOS ASSOCIADOS  
CNPJ: 03.247.779/0001-32 
VALOR DO CONTRATO: R$ 15.942,00 
DATA DE ASSINATURA: 11/08//2016 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de 
Alencar, 2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000. 
 
 
 

74121/2016

CELEPAR

 
COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR 
CNPJ: 76.545.011/0001-19 

AVISO DE LICITAÇÃO          PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2016 
GMS nº PE 811/2016                                     Licitações-e nº 640862 

OBJETO: aquisição de 13 (treze) gateways FXO, nos termos do edital e seus 
anexos. 
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente 
por meio eletrônico, no endereço do sítio do Governo do Estado do Paraná, 
www.comprasparana.pr.gov.br, opção “Cotações eletrônicas”, ou diretamente em 
www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e horários definidos abaixo: 
- Recebimento das propostas até às 09:00 horas do dia 26 de agosto de 2016. 
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, 
a partir das 09:30 horas do dia 26 de agosto de 2016. 

AVISO DE LICITAÇÃO          PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2016 
GMS nº PE 747/2016                                     Licitações-e nº 641616 

OBJETO: contratação, em lote único, de pessoa jurídica para o fornecimento de 
Solução de Monitoramento da Performance de Aplicações, monitoramento da 
experiência do usuário final, instalação, configuração, ativação, treinamentos e 
garantia incluindo suporte técnico on-site, suporte telefônico e atualização de 
versões por 24 meses, nos termos do edital e seus anexos. 
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente 
por meio eletrônico, no endereço do sítio do Governo do Estado do Paraná, 
www.comprasparana.pr.gov.br, opção “Cotações eletrônicas”, ou diretamente em 
www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e horários definidos abaixo: 
- Recebimento das propostas até às 09:00 horas do dia 30 de agosto de 2016. 
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, 
a partir das 09:30 horas do dia 30 de agosto de 2016. 

 
 74144/2016

CODAPAR

CIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DO PARANÁ – CODAPAR
CNPJ/MF nº 76.494.459/0001-50

EXTRATO DE CONTRATO
ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços de Transporte n° 093/16
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 014/15
PARTES: CODAPAR e ERS TRANSPORTES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA TRANSPORTE
E  DISTRIBUIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTICIOS  DESTINADA  A  MERENDA
ESCOLAR DA REDE PUBLICA ESTADUAL DE ENSINO DO PARANÁ.
VALOR: R$ 9.109.059,40     |     VIGENCIA: 08.08.2016 a 07.08.2017
ASSINATURA: 08.08.2016 

Sociedades de Economia Mista

CÓDIGO LOCALIZADOR:
524831716

Documento emitido em 12/08/2016 10:56:46.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9761 | 12/08/2016 | PÁG. 17

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


